

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53-2025
Processo Administrativo Nº 422-2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER
Data de Publicação: 31/10/2025 08:17:28

		Valor ref. total: 32.042,78		Desconto médio: 21,29%		Total economizado: 5.113,18	
LOTE 1	Quantidade.: 1	Total lote: 1.581,90		Média lote (%): 0,02%		Econ. lote: 0,30	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL, 850W DE POTENCIA, 3500 RPM,220 V	3	527,30	527,20	0,02%	0,30	
LOTE 2	Quantidade.: 1	Total lote: 7.216,50		Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT C42-2 PARA ROÇADEIRA STIHL, COM ACIONAMENTO MANUAL, ORIGINAL.	50	144,33	144,33	0,00%	0,00	
LOTE 3	Quantidade.: 1	Total lote: 8.400,00		Média lote (%): 4,17%		Econ. lote: 350,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	FIO DE NYLON - PRETO - PERFIL QUADRADO - 3.3MM	7.000	1,20	1,15	4,17%	350,00	
LOTE 4	Quantidade.: 1	Total lote: 2.412,20		Média lote (%): 0,92%		Econ. lote: 22,20	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA METÁLICA EXTRA FORTE, BRAÇO METALICO, PNEU DE BORRACHA COM CAMERA	10	241,22	239,00	0,92%	22,20	
LOTE 5	Quantidade.: 1	Total lote: 2.293,00		Média lote (%): 49,72%		Econ. lote: 1.140,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	VASSOURA PLÁSTICA PARA JARDIM TIPO ANCINHO COM 22 DENTES E CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 120CM	100	22,93	11,53	49,72%	1.140,00	
LOTE 6	Quantidade.: 1	Total lote: 1.119,40		Média lote (%): 37,48%		Econ. lote: 419,60	



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PÁ DE CONCHA COM CABO	20	55,97	34,99	37,48%	419,60
LOTE 7		Quantidade.: 1	Total lote: 704,40	Média lote (%): 13,43%		Econ. lote: 94,60
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ENXADA COM CABO	20	35,22	30,49	13,43%	94,60
LOTE 8		Quantidade.: 1	Total lote: 1.960,50	Média lote (%): 33,10%		Econ. lote: 649,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAR DE PERNEIRA DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA EM COURO SINTÉTICO (BIDIM)	50	39,21	26,23	33,10%	649,00
LOTE 9		Quantidade.: 1	Total lote: 629,88	Média lote (%): 5,55%		Econ. lote: 34,98
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ENGRAXADEIRA MANUAL 7 KG	3	209,96	198,30	5,55%	34,98
LOTE 10		Quantidade.: 1	Total lote: 1.933,00	Média lote (%): 35,15%		Econ. lote: 679,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PROTETOR FACIAL INCOLOR, CONSTITUIDO DE CARNEIRA SIMPLES E VISOR TRANSPARENTE, AJUSTAVEL A CABEÇA COM CA VALIDO	50	38,66	25,07	35,15%	679,50
LOTE 11		Quantidade.: 1	Total lote: 386,00	Média lote (%): 6,99%		Econ. lote: 27,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG, EM SILICONE, COM CORDÃO. ATENUAÇÃO DE RUÍDO MÍNIMA 18 D	100	3,86	3,59	6,99%	27,00
LOTE 12		Quantidade.: 1	Total lote: 966,00	Média lote (%): 34,37%		Econ. lote: 332,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	OCULOS DE PROTEÇÃO ECOLINE, INCOLOR E CINZA (ESCURO): Óculos de segurança constituídos de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato com ponte e apoio nasal injetados do mesmo material, hastes tipo espátula confeccionadas do mesmo material da armação e fixadas às extremidades do visor através de parafusos metálicos. com C.A - Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho válido.	200	4,83	3,17	34,37%	332,00
LOTE 13		Quantidade.: 1	Total lote: 2.440,00	Média lote (%): 55,90%		Econ. lote: 1.364,00



MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAR DE LUVA PU PRETA MULTITATO	400	6,10	2,69	55,90%	1.364,00

PREGOEIRO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER



ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 6924-8b9e-9ec3-2e7f-361f-9f4c

Assinado por **Vania Teresinha Rodrigues Löser** em 24/11/2025 às 13:45:21
Identificador Único: **PC7fUzwKi4BiMGi8VCt8jd**

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=6924-8b9e-9ec3-2e7f-361f-9f4c>
